記者発表資料
令和２年７月９日（木）
問い合わせ先：都市戦略本部都市経営戦略部
副参事：大竹 担当：林・赤羽・江本
電話：８２９－１０３３
内線：２１４２

報道機関 各位

令和３年度国の施策・予算に対する提案・要望
(新型コロナウイルス関連)を実施しました(7月9日実施分)

令和３年度国の施策・予算に対する提案・要望（新型コロナウイルス関連）について、

７月９日（木）にさいたま市長による要望活動を総務省に対して下記のとおり実施しま

したので、お知らせいたします。

記

１ 関係府省庁への要望

（１）日   時  令和２年７月９日（木）午前１１時２０分

（２）要 望 先  総務省

〔市長から 長谷川総務副大臣へ要望書をお渡しし、要望内容を御説明いたしました。〕

＜市長コメント＞

長谷川総務副大臣には、病院会計や地方自治体の財政への支援等について御説明いた

しました。

長谷川総務副大臣には、熱心に要望内容を聞いていただき、本市の現状や課題につい

て、御理解いただけたものと思っております。

今後も、国会議員や関係省庁との密接な連携を深めつつ、本市の施策の推進に努めて

まいります。